Решение Совета народных депутатов города Коврова от 27.03.2019 №87

О внесении изменений в Положение о
пенсионном обеспечении муниципальных

служащих в муниципальном образовании
город Ковров, утвержденное решением

Ковровского городского Совета народных
депутатов от 17.12.2008 №247
(с изменениями и дополнениями)
В связи с изменением законодательства в части увеличения пенсионного возраста, на основании Закона Владимирской области от 03.12.2018 № 121-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области», статьи 27 Устава муниципального образования город  Ковров Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Внести изменения в Положение о пенсионном обеспечении муниципальных служащих в муниципальном образовании город Ковров Владимирской области, утвержденное решением Ковровского городского Совета народных депутатов от 17.12.2008 №247 (с изменениями и дополнениями), изложив пункты 6 и 7 в следующей редакции:

«6. Пенсия за выслугу лет устанавливается к страховой пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», либо досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации».

7. Пенсия за выслугу лет выплачивается в день выдачи заработной платы.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Глава

Совета народных депутатов

города Коврова

города Коврова

________________________И.Н.Зотова

_____________________А.В.Зотов